
Organizace 
Spojených národů 

pro výchovu, vědu a kulturu

Střední odborná škola Luhačovice
Masarykova 101, 763 26 Luhačovice

Člen sítě
přidružených škol 
UNESCO

Příloha č. 2 zakázky č. VZ/2022/02 „Nákup osobního automobilu dodávkového typu“

Kupní smlouva
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. ob

čanského zákoníku v platném znění mezi těmito smluvními stranami:

Prodávající: LION CAR s.r.o.
Se sídlem v Kunovicích, tř. Vítězství 852, PSČ 68604 
Zastoupená Ing. Janou Marečkovou, jednatelkou 
IČO: 25503839
DIČ: CZ25503839

a

Kupující: Střední odborná škola Luhačovice
se sídlem v Luhačovicích, Masarykova 101, PSČ 763 26 
zastoupená Ing. Janou Šuráňovou, ředitelkou 
IČO: 61715999
DIČ: CZ61715999

I.
Předmět smlouvy

1.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něj vlastnické právo ke zboží uve
denému v příloze č. 1 této smlouvy a kupující se zavazuje od prodávajícího toto zboží pře
vzít a zaplatit za jeho dodání kupní cenu sjednanou ve výši a způsobem uvedeným v čl. II. 
této smlouvy. Termín dodání nejpozději do 31.12.2023.

1.2 Zboží dodané prodávajícím bude odpovídat nabídce prodávajícího do veřejné zakázky 
„VZ/2022/2/02 -  Nákup automobilu dodávkového typu“, homologaci a bude technicky způ
sobilé ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způ
sobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Součástí vozidla bude povinná výbava dle platných obecně závazných předpisů 
České republiky.

II.
Cena a platební podmínky

2.1 Cena za zboží byla stanovena dohodou smluvních stran při respektování platné právní 
úpravy a činí

1



Organizace 
Spojených národů 

pro výchovu, vědu a kulturu

Střední odborná škola Luhačovice
Masarykova 101, 763 26 Luhačovice

Člen sítě
přidružených škol 
UNESCO

Specifikace zboží Cena bez 
DPH[Kč] DPH [Kč]

Cena 
včetně 

DPH [Kč

Peugeot Boxer
L4H2 983.746,28 206.586,72 1.190.333,0

Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady (včetně nákladů na dodání zboží) a zisk prodá
vajícího nezbytné k řádnému a včasnému plnění závazků z této smlouvy. Sjednaná cena 
je cenou konečnou a nejvýše přípustnou, její změna je možná pouze při změně zákonné 
sazby DPH, a to poměrně.

2.2 Cena za dodané zboží bude kupujícím zaplacena (s výjimkou uvedenou v bodě 5.6. této 
smlouvy) formou převodu na účet prodávajícího uvedený ve faktuře do 30 dnů ode dne 
doručení faktury vystavené prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu za do
dané zboží v den dodání vozidla.

2.3 Faktura bude obsahovat číslo účtu prodávajícího a náležitosti podle zákona o účetnictví a 
zákona o dani z přidané hodnoty.

2.4 Nesplatnou fakturu je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu, jestliže neobsahuje náleži
tosti podle výše uvedeného odstavce nebo jestliže fakturovaná cena neodpovídá podmín
kám sjednaným v této smlouvě. Nová dvacetidenní lhůta splatnosti pak začne běžet do
ručením opravené faktury.

2.5 Splatnost všech ostatních faktur vystavených v souvislosti se službami prodávajícího 
např. za servisní práce bude minimálně 30 dní ode dne jejich doručení kupujícímu.

III.
Dodací podmínky

3.1 Místem dodání zboží je sídlo Střední odborné školy Luhačovice.

3.2 Prodávající je povinen zboží dodat nejpozději do posledního dne lhůty dle článku I., od
stavce 1.1 této smlouvy.

3.3 O dodání zboží bude vyhotoven dodací protokol. Dodací protokol jsou oprávněny pode- 
psat pověření zástupci smluvních stran, přičemž obsah této smlouvy nemůže být dodacím 
protokolem měněn.

IV.
Záruka a servis

4.1 Prodávající dodá zboží se zárukou za jeho jakost v trvání 24 měsíců na vozidlo, 144 mě
síců na neprorezivnění karoserie a 72 měsíců na vady laku.

4.2 Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím.

2



Organizace 
Spojených národů 

pro výchovu, vědu a kulturu

Střední odborná škola Luhačovice
Masarykova 101, 763 26 Luhačovice

Člen sítě
přidružených škol 
UNESCO

4.3. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží v délce sjednané záruční doby a po tuto dobu 
garantuje prodávajícím a výrobcem deklarované, smlouvou a zadáním veřejné zakázky 
vymíněné a rovněž obvyklé vlastnosti dodaného zboží.

4.3 Prodávající odstraní veškeré vady, na které se vztahuje poskytnutá záruka bezplatně. 
Bezplatnost se vztahuje rovněž na náhradní díly a zapůjčení náhradního vozidla (nezahr
nuje spotřebu pohonných hmot).

4.4 Záruka se nevztahuje na odstranění vad a poškození, které zavinil kupující nesprávnou 
obsluhou a údržbou vozidla a dále vad a poškození, které vznikly působením vnějších 
vlivů (násilným poškozením vozidla a živelnou pohromou).

4.5 Prodávající se zavazuje poskytovat servisní práce za účelem odstranění vad a poškození 
zboží, na které se nevztahuje poskytnutá záruka včetně zapůjčení náhradního vozidla po 
dobu pěti let ode dne převzetí zboží kupujícím.

4.6 Prodávajícím účtovaná cena náhradních dílů použitých při odstranění vad a poškození 
zboží, na které se nevztahuje poskytnutá záruka, nemůže být vyšší, než určuje doporu
čený ceník výrobce těchto náhradních dílů. Není přípustné použití alternativních náhrad
ních dílů namísto originálních náhradních dílů bez předchozího souhlasu kupujícího.

4.7 Náklady spojené s dopravou do místa výkonu servisních prací spojených s odstraněním 
všech vad a poškození nese prodávající. Tyto náklady tvoří výdaje na zajištění přepravy 
vozidla, kterou je povinen zajistit prodávající a ostatní výdaje spojené s užitím vozidla 
(základní náhrada, spotřebované pohonné hmoty). Pokud tyto náklady vznikly u kupují
cího, prodávající o jejich hodnotu sníží vyúčtování ceny servisních prací, neurčí-li kupující 
jiný způsob vyúčtování.

4.8 Po dobu odstavení vozidla z důvodu provádění servisních prací spojených s odstraněním 
všech vad a poškození je prodávající na žádost kupujícího povinen zapůjčit kupujícímu 
náhradní vozidlo stejné třídy bezplatně, pokud je to touto smlouvou stanoveno nebo za 
cenu odpovídající 60% průměrné sazby dvou významných půjčoven aut v místě sídla ku
pujícího.

4.9 Prodávající může provedením servisních prací a služeb s nimi spojených pověřit jinou 
osobu. Při provádění těchto činností jinou osobou má prodávající odpovědnost, jako by je 
prováděl sám.

4.10 Vedle záruk a služeb uvedených v této smlouvě kupujícímu náleží i záruky a služby stan
dardně prodávajícím nebo výrobcem poskytované k dodávanému zboží ostatním kupují
cím.

3



Organizace 
Spojených národů 

pro výchovu, vědu a kulturu

Střední odborná škola Luhačovice
Masarykova 101, 763 26 Luhačovice

Člen sítě
přidružených škol 
UNESCO

V.
Podmínky plnění předmětu smlouvy

5.1 Prodávající se zavazuje plnit tuto smlouvu ve sjednaném rozsahu, na sjednaném místě a 
ve sjednané době.

5.2 Prodávající splní svůj závazek dodat zboží předáním zboží kupujícímu. Předáním zboží 
kupujícímu se rozumí předání zboží kupujícímu v místě uvedeném v této smlouvě.

5.3 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží kupujícím.

5.4 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem zaplacení jejich ceny.

5.5 Vady zboží je kupující povinen písemně oznámit prodávajícímu.

5.6 Kupující je oprávněn pozdržet zaplacení ceny za dodané zboží na účet prodávajícího do 
doby odstranění všech vad zboží.

5.7 Smluvní strany se budou v předstihu vzájemně písemně informovat o změně všech údajů 
uvedených v této smlouvě, které mohou mít dopad na plnění povinností z této smlouvy.

5.8 Prodávající dodá zboží ve lhůtě stanovené touto smlouvou v provozuschopném stavu.

5.9 Za každý den prodlení prodávajícího s dodáním zboží se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0,5 % z ceny zboží za každý započatý den prodlení. Za každý den prodlení prodávajícího 
s plněním jiné povinnosti podle této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1% 
z celkové kupní ceny zboží, jehož se povinnost týká za každý započatý den prodlení. 
Smluvní pokuta je splatná v termínu určené ve vyúčtování kupujícího. Kupující je opráv
něn pohledávku ze smluvní pokuty započítat oproti pohledávce prodávajícího z kupní 
ceny a jiným jeho pohledávkám vůči kupujícímu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 
právo kupujícího na náhradu škody, která vznikne porušením smluvní povinnosti zajištěné 
smluvní pokutou.

5.10 Pokud jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší smluvní povinnosti, je druhá 
smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit; zejména kupující je oprávněn odstoupit 
od smlouvy v případě, že prodávající je více jak 10 dnů v opoždění s dodáním zboží nebo 
neplní své povinnosti ze záruky nebo povinnosti poskytovat servisní práce a prodávající 
je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující je více jak 10 dnů v opoždění 
s úhradou ceny.

VI.
Závěrečná ustanovení

6.1 Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem.

6.2 Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

6.3 Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost 
k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají

4



Organizace 
Spojených národů 

pro výchovu, vědu a kulturu

Střední odborná škola Luhačovice
Masarykova 101, 763 26 Luhačovice

Člen sítě
přidružených škol 
UNESCO

v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozu
měny s jejím obsahem.

6.4 Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a jeden 
prodávající.

V Luhačovicích dne V Kunovicích dne 13.10.2022'"ř, f*

kupující prodávajícíL1ON CAR s r o .
třída  V ítě zs tv í 852 
6SS 04 Kunovice 
Tel.: 572 548 802

:25503839
w w w .iio nca r.cz

Ing. Jana Marečková, jednatelkaIng. Jana Šuráňová, ředitelka

5



Organizace 
Spojených národů 

pro výchovu, vědu a kulturu

Střední odborná škola Luhačovice
Masarykova 101, 763 26 Luhačovice

Člen sítě
přidružených škol 
UNESCO

Příloha č. 1 Kupní smlouvy -  specifikace předmětu smlouvy

• počet míst 8 + 1

• rozměry zavazadlového prostoru při plném obsazení min. 0,6 - 1m3 až 2 m3
• motor vznětový, min. čtyřválec
o objem motoru min. 1900 cm3 max. 2500 cm3 
o exhalační norma min. EU5 
o brzdy kotoučové na všech kolech 
«■ airbag
• ABS, EDS, ESP, ASR, MSR, HBA
• přístrojový panel s multifunkčním ukazatelem (palubní počítač)
• dálkové ovládání centrálního zamykání 
o automatická klimatizace
• vyhřívaná zpětná zrcátka
o elektrické ovládání oken vpředu
• tempomat
• signalizace vzdálenosti při parkování
• DAB a FM rádio s USB,
• příprava pro smartphone - BlueTooth konektivita 
® barva - světlý tón
® povinná výbava,
® záruka dva roky,
• rezervní kolo, zvedák vozu, příslušné klíče,
® obutí na zimních pneumatikách,
• sada letních pneumatik včetně disků.

6


